
 
Prot. N. 608/II.1 
Cesano Boscone, 12.02.2021 

 
Delibera n. 64 

 
Regolamento per la gestione del  fondo economale delle minute spese 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Vista  la Determinazione n. 8 del 18 Novembre 2010 PRIME INDICAZIONI SULLA 
TRACCIABILITA’ FINANZIARIA EX ART. 3, LEGGE 13 AGOSTO 2010, n. 
136, COME MODIFICATO DAL D.L. 12 NOVEMBRE 2010, n. 187 Punto 3; 

Vista  la Determinazione n. 10 del 22 Dicembre 2010 ULTERIORI INDICAZIONI 
SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI Art. 3, legge 13 agosto 
2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217) 
– 2.3 Utilizzo del fondo economale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”, con particolare riferimento all’art.21; 

VISTA la Determinazione n.4 del 7/7/2011 dell’ANAC aggiornata con 

propria delibera n.556 del 31/05/2017; 

RITENUTA  la necessità di adottare un apposito regolamento per la disciplina del 
funzionamento del fondo economale delle minute spese, mediante 
l’individuazione delle tipologie di spese e delle modalità di gestione; 

TENUTO CONTO  che si rende necessario procedere alla modifica del regolamento stesso 
approvato dal C.D.I. con delibera n. 25 nella seduta del 12/12/2019, 
determinando la consistenza massima del fondo economale in € 1.000,00 con 
un reintegro di € 500,00; 

VISTA    la proposta della Giunta Esecutiva del 12 febbraio 2021; 
 

DELIBERA  
 
di approvare il “Regolamento per la gestione del fondo economale delle minute spese” allegato 
alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
Il regolamento entra in vigore a far data dalla presente deliberazione. 

 
 

VOTAZIONE: delibera ALL’UNANIMITÀ. 
 

 
                    Il SEGRETARIO 
                       Luisella Ottoni   

Il PRESIDENTE 
 Elia Schito 

  

(Firme apposte ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. N.39/93) 

 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Emilio Alessandrini” 
AD ORIENTAMENTO MUSICALE 

Via Bramante, 5 – 20090 CESANO BOSCONE (MI) 
Tel. 02/4501300 – Fax 02/4503925 – www.icsalessandrinicesanob.it 
email: MIIC8ES004@istruzione.it - pec: MIIC8ES004@pec.istruzione.it  

C.F. 80148910153 - C.M. MIIC8ES004 
 

 

http://www.mediacesano.it/
mailto:MIIC8ES004@istruzione.it
mailto:MIIC8ES004@pec.istruzione.it

